Concertul a fost atât de cercetat, că mare parte de public, ne mai încapînd la mese, a trebuit să stea în picioare, printre ele, îndesuit foarte! Earăși un cuvînt de laudă pentru felul cum dînsii își știu și vreau să și spriginească ale lor întreprinderi.

## TEATRU ROMÂNESC ÎN ORĂȘTIE.

Măne, Duminecă în 7 (19) Aprilie 1896 se da din partea diletanților români din Orăștie în sala hotelului »Csözsz«, o nouă Reprezentație Teatrală. Se va juca piesa:

„TOTUL PENTRU OCHII LUMII“

sau

„Cum se îmbeată lumea cu apă rece“.

Comedie în 2 acte de Labiche, localisată de V. Onișiu.

### Persoanele:

Razian, fost cofetar .